
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 2» 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09 января 2025 г. г. Тверь №6

Во исполнение Федерального закона от 21.11.2011г. № 323-ФЗ «Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федерального 
закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа 
Президента РФ от 02.04.2013г. № 309 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции» и в целях 
обеспечения работы по профилактике и противодействию коррупции в 
учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить ответственных лиц по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений по отделениям поликлиники:
по терапевтическому отделению - заведующий стоматологическим 
отделением - врач-стоматолог-терапевт Шевченко И.А., председатель 
СТК - врач-стоматолог-терапевт Муравейко Н.П.;
по ортопедическому отделению - заведующий ортопедическим 
отделением-врач-стоматолог-ортопед Чернигин А.В.;
по финансово-экономическому отделу - главный бухгалтер Крылова 
Н.Н., ведущий экономист - Мальнева Е.А.;
по отделу кадров - специалист по кадрам Секунова И.Ю.

2. Антикоррупционная политика ГБУЗ «СП № 2» утверждена 08.11.2024г.
3. Ознакомить с Кодексом профессиональной этики работников ГБУЗ 

«СП № 2».
4. Утвердить план антикоррупционных мероприятий в ГБУЗ «СП № 2».
5. Ответственным лицам довести до сведения сотрудников учреждения о 

нормативном правовом обеспечении работы по противодействию 
коррупции и ответственности за совершение коррупционных 
правонарушений.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач А.В. Петруничев


